

165

7.11.80 r.

RE-7.10/ M P

R A D I O - E C H O 7,10
=====

- 1. "Solidarność w "Telkom-Telfie" - taśma L L
- 2. Kto weźmie za darmo paszę? - taśma Z O
- 3. Astma - pasja dr Tujakowskiego - taśma M P
- 4. Przegląd prasy - tekst M P
- 5. % Wiadomości - teksty
- 6. Sprawa Tubydzia - list + rozmowa MP

Realizator:

M. Kulpiński/

W Łabiszynie, na wzgórzu obok poreformackiego - XVII-wiecznego kościoła, rośnie rozłożysty dąb, na którym zawieszane są ~~ix~~ dwie tabliczki z napisami:

1. "Pomnik Przyrody" - chroniony ustawą
2. "Dąb Jagielloński z 1410 r."

Król Władysław Jagiełło wracając po bitwie pod Koronowem - z Krzyżakami, zatrzymał się na noc z 2 na 3 listopada 1410 r. w Łabiszynie.

Dla upamiętnienia swego pobytu zasadził 2 dęby z których jeden przetrwał do obecnych czasów.

Obwód dęb-u dochodzi 535 cm.

Turystom i wycieczkom przejeżdżającym przez Łabiszyn polecamy obejrzenie tego unikalnego i wspaniałego dębu.

Just...

RE - 7.10/ M P

7 listopada 80r.

E. Grande/

Otwarcie wystawy "Barwy przyjaźni" w Galerii Plastycznej Twórczości Dziecka zainaugurowano w Toruniu kolejną dekadę kultury radzieckiej. W ciągu 10-ciu dni w placówkach kulturalnych, oświatowych oraz wiejskich domach kultury na terenie całego woj. toruńskiego zorganizowane zostaną koncerty, konkursy i występy poświęcone Krajowi Rad. Z bogatego programu imprez warto wymienić koncert w klubie "Rubin" na Rubinkowie, podczas którego wystąpią laureaci ubiegłorocznego Konkursu Piosenki Radzieckiej, a także "Rajd przyjaźni - Nieszawka-80". Uczestnicy rajdu, podobnie jak w roku ubiegłym, złożą wieńce i kwiaty pod pomnikiem ku czci poległych żołnierzy radzieckich na Glinkach. Tegoroczną Dekadę Kultury Radzieckiej zakończy uroczysty koncert w kinoteatrze "Grunwald", w którym wystąpią artyści Opery i Operetki bydgoskiej.

RE - 7.10/ M P

7.10.80r.

E.Grande/

Z okazji 63 rocznicy ~~Wielkiej~~ Wielkiej Socjalistycznej
Rewolucji Październikowej w sali grudziądzkiego teatru koncerto-
- wać będą zespoły zakładowych domów kultury, a także chór
męski oraz członkowie Młodzieżowego Domu Kultury. Koncert
pod nazwą: "Barwy polskiej i radzieckiej piosenki" rozpocznie
się dzisiaj o godz. 18.00.

Przegląd prasy

Dzienniki bydgoskie ukazały się z datą 7, 8 i 9 listopada - jutro wolna sobota. Pierwsze strony przynoszą sprawozdania z obchodów 63 rocznicy rewolucji Październikowej w kraju i regionie a także wystąpienie Stanisława Kani w hudie im. Lenina. W magazynie Gazety Pomorskiej sporo interesujących materiałów publicystycznych. Od kilku lat obserwujemy stagnację w rolnictwie a w pewnych jego działkach wręcz regres. Rok bieżący, w którym zbiory są globalnie niższe od przeciętnych, sytuację na rynku żywnościowym zastrzyk jeszcze bardziej. Nie ma więc obecnie ważniejszej sprawy dla całej gospodarki narodowej, jak poprawa zaopatrzenia ludności w żywność. W tej sytuacji rodzi się pytanie dość zasadnicze - czy nasze rolnictwo jest w stanie wyżywić kraj. Na ten temat Jerzy Ostaszkiewicz na łamach Gazety Pomorskiej rozmawia z prof. dr. Wojciechem Cieślą z Akademii Techniczno Rolniczej w Bydgoszczy. Z tą publikacją wiąże się ~~związek~~ relacja Jerzego Florczyka z zebrania w Królikowie - w gminie Szubin. Do Klubu Rolnika na gospodarską dyskusję przybyli rolnicy indywidualni z Królikowa, Ciężkowa, Retkowa, Smarzykowa, Dąbrówki Szupskiej i sąsiednich sołectw. Mówiono o celach związku rolników, który ma bronić ich interesów, przeciwdziałać nieprawidłowościom w rozdziale ziemi i innych środków produkcji, opiniować ustawy dotyczące żywotnych spraw gospodarzy indywidualnych, współgospodarzyć wsią, nadzorować wydatkami funduszy pochodzących z chłopskich składek. W gospodarskiej dyskusji mówiono o problemach rolników w skali całego kraju oraz poruszano lokalne bolączki: "przez trzy miesiące - mówi jeden z dyskutantów - jeżdżę do gmin y w sprawie oczyszczenia rowu i nie mogę tego załatwić. Jak mam dojechać na łąki. Naczelnik przyjmuje raz w tygodniu, dlaczego tak rzadko? Przecież administracja jest dla nas nie odwrotnie. Szybciej można się dostać do biskupa, niż do naczelnika". I jeszcze drugi głos w dyskusji: "Czekaliśmy na to żeby powiedzieć chłopskie słowo - mówi starszy rolnik. Do tej pory gęby nam zamykano. W każdej sprawie pisma, wnioski i miesiące oczekiwania. Chciałbym doczekać żeby chłop doszedł do ~~swego~~ swego słowa." A props tej relacji. Gazeta Pomorska zamieszcza wyjaśnienie że w artykule Jerzego Florczyka "Chłopska dysputa" na skutek przeredagowań i zniekształceń tekstu autorskiego wkradły się błędy. Najważniejsze to chyba to, że zabrakło stwierdzenia iż zebrani wypowiedzieli się za związkiem rolników, o którym jest mowa w tekście. Na kolumnie kulturalnej ~~znajdą~~ Gazety Pomorskiej ~~znajdują~~ Dorota Rudnicka pisze o preezji i słuchaczach, Eugeniusz Synak kreśli sylwetkę Bohdana Bilskiego - znanego muzyka, a Bogusław Mansfeld recenzuje wystawy w naszym regionie. Niestety przed wejściem do studia nie było ~~już~~ jeszcze w kioskach Ilustrowanego Kuriera Polskiego. Jest....